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w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Wałbrzycha”. 
 
 Zarząd Okręgowy Związku Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych 
Więźniów Politycznych w Wałbrzychu wystąpił w dniu 15 lutego 2000 roku do 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z wnioskiem o przyznanie dla Pana Władysława 
Sowińskiego tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Wałbrzycha”. 
 Po rozpatrzeniu wniosku przez Komisję Kultury Rady Miejskiej Wałbrzycha 
Prezydent Miasta Wałbrzycha wystąpił do Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Wałbrzycha w dniu 12 maja 2000 roku z opinią popierającą wnioskodawców. 
 Pan Władysław Sowiński – 85-letni mieszkaniec Wałbrzycha, uczestnik 
walk II wojny światowej, podczas której został dwukrotnie ranny – jest 
kawalerem Krzyża Oficerskiego i Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski oraz 
uhonorowany  wieloma innymi odznaczeniami wojskowymi i cywilnymi, w tym 
między innymi Krzyżem Walecznych i Warszawskim Krzyżem Powstańczym. 
Pan Władysław Sowiński wcześniej otrzymał honorowy tytuł „Zasłużony Obywatel 
Wałbrzycha”. 
Postać Pana Władysława Sowińskiego jest powszechnie znana wśród emerytów, 
rencistów i kombatantów mieszkających w naszym mieście, a szczególnie na 
osiedlu Piaskowa Góra, gdzie pełni funkcję Przewodniczącego Koła Związku 
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, będąc jednocześnie 
Wiceprezesem Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych. Znany jest ze swej aktywności społecznej, wrażliwości na cierpienie 
ludzkie i umiejętności pracy w kolektywie. 
Na szczególne uznanie zasługuje Jego bezinteresowna działalność wśród dzieci  
i młodzieży na rzecz upowszechniania wiedzy historycznej i obywatelskiej, co 
czyni poprzez organizację różnego rodzaju spotkań z uczestnikami walk o 
wyzwolenie i niepodległość Polski, a także organizowanie uroczystości 
okolicznościowych. 
Wobec powyższego wnoszę do Wysokiej Rady o nadanie Panu Władysławowi 
Sowińskiemu tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Wałbrzycha”. 
 


